
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Jueves 23 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52357

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

20
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

41201 Anuncio de licitación de: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.  Objeto:  Suministro de vales de comida para el  Museo
Nacional  Centro de Arte Reina Sofía.  Expediente:  201800000009.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828032I.
1.3) Dirección: Santa Isabel, 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741000.
1.10) Fax: +34 917741050.
1.11) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rywMYAUOxFN7h85%2Fpmmsfw%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

5. Códigos CPV: 30199770 (Cheques restaurante).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro de vales de comidan para el Museo
Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

8. Valor estimado: 2.466.165,20 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Jueves 23 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52358

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

20
1

legislación española.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (punto 6.1 anexo
1 al PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (punto 6.2 anexo 1 al
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Criterios económicos (Ponderación: 90%).
18.2) Criterios técnicos (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:30 horas del 11 de septiembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Gerencia del  Museo Nacional  Centro de Arte Reina Sofía.
Santa Isabel,  52.  28012 Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 16 de octubre de 2018 a las 10:05.
Sala de formación, 5ª planta edificio Sabatini. C/ Santa Isabel, 52 - 28012
Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta técnica: 25 de septiembre de 2018 a las 10:05.
Sala de formación, 5ª planta edificio Sabatini. C/ Santa Isabel, 52 - 28012
Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
25.1.2) Dirección: Santa Isabel, 52.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28012.
25.1.6) País: España.
25.1.8) Fax: 917741050.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-287678.
Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (6 de agosto de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de agosto de 2018.

Madrid, 13 de agosto de 2018.- Subdirector General Gerente
ID: A180051620-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-22T15:37:43+0200




